
Česká školní inspekce  Tematická zpráva – Komunikace mezi školou 

Čj.: ČŠIG-2438/17-G2  a veřejností v základním vzdělávání 

 

12/21 

Graf č. 10 Soubor tvrzení představujících škálu toho, jak intenzivně se mohou rodiče 

účastnit života ZŠ (první tvrzení představuje nejmenší míru zapojení rodičů 

do chodu ZŠ, poslední tvrzení naopak nejintenzivnější spolupráci rodičů se ZŠ) 

– podíl škol (v %)  

 

1,5

0,5

2,0

0,0

0,5

0,5

1,5

11,1

9,1

10,6

2,5

4,0

5,6

1,0

0,5

4,0

2,5

1,0

2,5

7,6

3,5

3,0

2,5

3,5

0,0

1,5

0,5

3,5

11,6

1,5

0 2 4 6 8 10 12 14

Chtěli bychom, aby se zástupci rodičů účastnili pedagogických

porad.

Chtěli bychom, aby rodiče mohli během vyučování spolupracovat

se svým dítětem.

Chtěli bychom, aby rodiče přicházeli na třídní schůzku každý

měsíc, ne dvakrát za rok.

Chtěli bychom, aby rodiče ve školské radě spolurozhodovali

o tom, jak bude škola pracovat.

Chtěli bychom, aby se někteří kvalifikovaní rodiče podíleli na

dalším vzdělávání učitelů.

Chtěli bychom, aby rodiče měli volný přístup do vyučování bez

jakéhokoli omezení.

Chtěli bychom, aby rodiče využívali školu třeba

k pořádání rodinných oslav.

Chtěli bychom, aby rodiče využívali služeb školy, knihovny,

internetu nebo tělocvičny.

Chtěli bychom, aby rodič měl každé ráno příležitost promluvit

s učitelem o svém dítěti.

Chtěli bychom, aby někteří rodiče vedli zájmové kroužky ve

škole.

Chtěli bychom, aby rodiče jezdili s dětmi na víkendové akce,

které organizuje škola.

Chtěli bychom, aby rodiče spolu s představiteli školy oslovovali

případné sponzory ve městě.

Chtěli bychom, aby rodiče pomáhali škole každý podle své

profese.

Chtěli bychom, aby se rodiče účastnili pravidelných zahradních

slavností a dalších akcí.

Chtěli bychom, aby klub rodičů spolu se školou organizoval letní

tábory a sportovní soustředění.

Chtěli bychom, aby rodiče přišli na odpolední posezení, kde jim

vysvětlíme, co, proč a jak se u nás na škole učí.

Chtěli bychom, aby někteří z rodičů jezdili na školní akce,

a pomáhali tak škole.

Chtěli bychom, aby rodiče založili klub, který bude školu

propagovat i finančně podporovat.

Chtěli bychom, aby škola měla webovou stránku, kde o ní mohou

rodiče volně diskutovat.

Chtěli bychom, aby se někteří rodiče aktivně účastnili činnosti

školské rady.

Chtěli bychom, aby rodiče navštěvovali den otevřených dveří,

kdy mohou vidět i vyučování.

Chtěli bychom, aby se třídních schůzek mohli rodiče účastnit

spolu se svými dětmi.

Chtěli bychom, aby rodiče zorganizovali školní ples nebo

benefiční akci na podporu školy.

Chtěli bychom, aby rodiče měli e-mail nebo mobil na „svého“ 

třídního učitele.

Chtěli bychom, aby rodiče přišli na pravidelnou vánoční besídku.

Chtěli bychom, aby rodiče, kteří na to mají, sponzorovali školu.

Chtěli bychom, aby rodiče přispívali na učebnice

a pracovní sešity.

Chtěli bychom, aby rodiče navštěvovali v co největším počtu

třídní schůzky.

Chtěli bychom, aby rodiče vedli své děti ke slušnému chování

k učitelům a kázni ve škole.

Chtěli bychom, aby rodiče pomáhali svým dětem při domácí

přípravě.


